
 

 

 

 

 

令和３年６月２８日発行 発行責任者 教頭 石田 浩幸 
〒920-2341 石川県白山市釜清水町チ 140 ＴＥＬ076-254-2319（7:30～19:30） 
https://cms1.ishikawa-c.ed.jp/torigj/ 

 

 

 

 

 

今月の予定 

1 木 期末テスト１日目 プール水検査 

2 金 期末テスト２日目 育友会第２回役員会 18:30 

3 土 延期（育友会高校訪問）、白山市少年の主張大会 

4 日   

5 月 ６限：２ ３年性教育講演会 ＩＣＴサポーター来校 

6 火  

7 水 シェイクアウトいしかわ 11:00 ３年運動会団決め ＡＬＴ来校 給食巡回指導 

8 木 【ガリガリ家庭学習の日】【定時退校日】 Ｂ日課 職員会議  

9 金 中止（子育て講演会・地区別懇談会） 

10 土   

11 日   

12 月 運動会生徒実行委員会② ＩＣＴサポーター来校 

13 火 スクールカウンセラー来校 ６限：研究授業（１Ａ 国語） 

14 水 【ガリガリ家庭学習の日】【定時退校日】 ６限：生徒会委員会 

15 木 １・２年保護者懇談、３年三者懇談１日目 学校読書の日 

16 金 １・２年保護者懇談、３年三者懇談２日目  

17 土 県体 卓球 いしかわ総合スポーツセンター  

18 日 県体 卓球 いしかわ総合スポーツセンター  

19 月 午後：大規模改修前作業（引越） 

20 火 ６限：終業式 全校集会  

21 水   

22 木 海の日 

23 金 スポーツの日 

24 土   

25 日   

26 月   

27 火   

28 水   

29 木 プール水検査  

30 金   

31 土  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

鳥越中 Web ページ 

鳥越中学校だより ７月 

○ 
  ７月の行事予定が決まりましたのでお知らせします。７月

１・２日の期末テスト、本年度最初の保護者懇談（３年は三

者懇談）が予定されています。部活動が終わった３年生は、

早く生活のリズムを作りましょう。 

７月の生活目標 

・日課表の時間を守ろう 

・物のけじめをつけよう 

・公共物を大切にしよう 



 

  〇東側校舎改修工事が始まります 

校舎東側（生徒玄関より職員室側）が７月２１日から１０月

まで行われます。そのため、７月に入ると校舎と体育館の間の

駐車場に作業事務所（プレハブ）が設置され、フェンスも設置

され始めます。生徒の皆さんは近寄らないようにしてくださ

い。また、登下校時には、工事車両の出入りに気を付けてくだ

さい。 

なお、夏季休業に入りますと、生徒玄関が封鎖され、コンピュータ教室前（武道館側）横に出入口が

設置されます。校舎に入る際は、そちらからの出入りになります。 

 

  〇保護者懇談会について 

７月１５・１６日に保護者懇談会が行われます。ご来校の際は、自家用車は食堂前に駐車してくだ

さい。工事車両の出入りもありますので、ご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

  〇高校訪問の延期について 

鳥越中学校育友会研修部からのお知らせです。研修部で準備をしてまいりました高校訪問ですが、諸事

情により実施日を令和３年７月３日（土）から令和３年１０月上旬へ延期させていただきます。なお、

正確な日時については、決定次第ご連絡させていただきます。 

 

  〇子育て講演会・地区別懇談会の中止について 

鳥越中学校育友会生活安全部からのお知らせです。生活安全部で準備をしてまいりました子育て講演

会・地区別懇談会ですが、諸事情により中止とさせていただきます。 

    

  これから本格化する暑い夏になっていきます。学校では、新型コロナウィル

ス感染症対策と併せて、早めの水分補給を促したり、換気しながらのエアコン

稼働をしたりするなどの熱中症対策を行います。 

また、日頃から規則正しい生活、十分な睡眠、しっかりとした食事を行うこ

とが熱中症予防になります。ご家庭のほうでも気を付けていただくとともに、

体調の変化にご注意ください。元気に今夏を乗り切りましょう。 

 

 

 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止のためご協力をお願いします 

本人またはご家族に、発熱や強い風邪症状がある場合は登校を控えるようにお願いいたします。 

感染が疑われ、ＰＣＲ検査を受けることになった場合、下記までご連絡ください。加えて、その結果に

ついても、分かった時点ですぐにお知らせください。ご理解とご協力をおねがいします。 
 

＜ＰＣＲ検査を受けることになった場合、検査結果が出た場合、濃厚接触になった場合＞ 

優先順 ⑴鳥越中 254-2319 ⑵市教委 274-9578 ⑶市役所 276-1111 
 

＜相談する医療機関に迷う場合＞ 

「石川県発熱患者等受診相談センター」に電話相談 24 時間対応 0120-540-004 

熱中症対策 


